
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 103 del Registro Deliberazioni
del 12.10.2007

OGGETTO P.O.R. Sardegna 200-2006 Misura 4.20 Sviluppo e miglioramento delle
Infrastrutture Rurali connesse allo sviluppo dell’Agricoltura – Azione
4.20b – Viabilità rurale – Bando Annualità 2006. “Lavori di
miglioramento della strada comunale Oristano Bannari nel tratto
Bau Mendula - Pira Perdosa” – Approvazione progetto definitivo-
esecutivo.

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno DODICI del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

con determinazione n° 1038 del 10.11.2006 del Direttore del Servizio Assessorato Regionale
dell’Agricoltura e Riforma Agro-pastorale è stato approvato il bando “POR Sardegna 2000/2006.
Misura 4.20 Sviluppo e miglioramento delle infrastrutture rurali connesse allo sviluppo dell’agricoltura
– Azione 4.20b – Viabilità rurale – Bando annualità 2006”:

con deliberazione della G.C. n° 96 dell’11.12.2006 l’Amministrazione Comunale ha aderito
all’iniziativa citata e ha stabilito altresì:

- reperimento della quota di cofinanziamento a carico dell’Ente (10% della spesa massima
ammissibile pari a € 200.000,00);

- ricorso a un professionista esterno all’Ente per la predisposizione del progetto afferente l’opera
da realizzare a valere sul finanziamento regionale citato;

con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n° 358 del 12.12.2006 veniva affidato
l’incarico predetto all’Ing. Giampiero Cocco;

con deliberazione della G.C. n° 02 del 9.01.2007 è stato approvato il progetto preliminare dell’opera
“Miglioramento della strada comunale Oristano-Bannari nel tratto Bau Mendula- Pira Perdosa” per
l’importo complessivo di € 200.000,00 di cui € 180.000,00 a valere sul finanziamento POR Sardegna
2000/2006 – Misura 4.20 Azione 4.20b, e € 20.000,00 a carico del Bilancio comunale (Cap. 24750);

Atteso che ai fini della concessione del finanziamento regionale, si rende necessario integrare la
documentazione allegata alla domanda di finanziamento (progetto preliminare) con il progetto
definitivo-esecutivo dell’opera da realizzare;

-. VISTO il progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione dei lavori di “Miglioramento della strada
comunale Oristano Bannari nel tratto Bau Mendula - Pira Perdosa” che ha un costo totale comprensivo
delle spese tecniche, generali e fiscali di € 200.000,00 come rilevasi dal sotto riportato quadro
economico.

LAVORI

- Lavori a base d’asta soggetti a ribasso €               144.501,14
- ONERI PER LA SICUREZZA €                   3.219,47

1) IMPORTO TOTALE LAVORI €             147.720,61
Somme a disposizione dell’Amministrazione
- Spese tecniche €                 17.099,55
- Iva su spese tecniche 20% €                   3.419,91
- Incentivo €                   2.215,81
- I.V.A. sui lavori 20% €                 29.544,12
2) Importo totale somme a disposizione €               52.279,39

Importo complessivo €             200.000,00

.- DATO ATTO che con nota n° 3843 del 24.09.2007 è stato richiesto il nulla osta paesaggistico ai
sensi dell’art. 146 D.Lgs n° 42/2004 all’Assessorato Regionale degli EE.LL., Finanze ed Urbanistica –
Servizio Tutela del Paesaggio di Oristano, e che lo stesso ha rilasciato la propria autorizzazione con
determinazione n° 66 del 09.10.2007 del Direttore del Servizio;

.- DATO ATTO che con nota n° 3844 del 24/09/2007 è stata richiesta autorizzazione ai sensi del
R.D.L. 3267/1923 all’Assessorato Regionale della Difesa dell’Ambiente, Corpo Forestale e di



Vigilanza Ambientale – Servizio territoriale ispettorato ripartimentale di Oristano, e che lo stesso ha
dato la propria autorizzazione con nota prot. 74340 pos. 13.5.3 del 10.10.2007;;

.- DATO ATTO che con nota n° 3845 del 24.09.2007 è stata richiesta autorizzazione ai sensi dell’art.
93 del R.D. 523/1904 all’Assessorato Regionale dei LL.PP. – Ufficio del genio Civile – sezione di
Oristano, e che lo stesso ha rilasciato la propria autorizzazione con determinazione n° 39405/3083  del
11.10.2007 del Direttore del Servizio;

.- DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente,
secondo la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione e che è munito di tutti i
nulla osta ed autorizzazioni previste dalla normativa vigente;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 del D. Lgs. n°
267/2000;

Acquisito altresì il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49
del D. Lgs. n° 267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME resa nelle forme di Legge;

D E L I BER A

APPROVARE, come approva, il Progetto definitivo-esecutivo redatto dall’Ing. Cocco Giampietro
dell’opera “Miglioramento della strada comunale Oristano-Bannari nel tratto Bau Mendula- Pira
Perdosa” per un importo complessivo di € 200.000,00, di cui € 180.000,00 a valere sul finanziamento
POR Sardegna 2000/2006 – Misura 4.20 Azione 4.20b, - Viabilità rurale –Bando 2006. e € 20.000,00
(10% dell’intera spesa massima ammissibile a carico dell’Ente) con fondi del Bilancio comunale 2007
stanziati al Cap. 24750;

Sarà cura del Responsabile del Servizio Tecnico adottare gli atti necessari e conseguenti alla presente
delibera.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
12.10.2007  al  27.10.2007

Villaurbana, li  12.10.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
12.10.2007  al  27.10.2007

Villaurbana, li  12.10.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 12.10.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


